
Extrato
Grupo Escoteiro PIO XII de Muriaé
Emitido por: Grupo Escoteiro PIO XII Muriaé
Conta:
Grupo Escoteiro PIO XII (P)
Centros de custo:
Período: 01/01/2017 à 31/12/2017

Extrato

FLUXO DE CAIXA: 01/01/2017 À 31/12/2017

Saldo Anterior R$ 1.045,90

DATA DESCRIÇÃO CATEGORIA VALOR SALDO

 06/01/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 986,00

 11/01/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 58,51 R$ 927,49

 12/01/2017 Loja Escoteira (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 12,00 R$ 939,49

 12/01/2017 Mensalidade Escoteiro (de Isabela Veggi Reis) Mensalidade R$ 60,00 R$ 999,49

 12/01/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,81 R$ 997,68

 15/01/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 7,41 R$ 1.005,09

 31/01/2017 Mensalidade Sênior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.080,09

 31/01/2017 Mensalidade Lobinho (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 15,00 R$ 1.095,09

 02/02/2017 Rendimentos Aplicação Financeira (de SICCOB -

Credisudeste)

Rendimentos Bancários R$ 13,29 R$ 1.108,38

 02/02/2017 IRRF sobre aplicação Financeira (a SICCOB - Credisudeste) IRRF - Aplic. Financeira – R$ 2,99 R$ 1.105,39

 02/02/2017 Compras Loja Escoteira (3/6) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 173,90 R$ 931,49

 02/02/2017 Venda de Sobra das Prendas Bingo (de Lauro Cordeiro

Barbosa)

Campanha Financeira R$ 16,00 R$ 947,49

 02/02/2017 Compras Universo Virtual (1/6) (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,80 R$ 847,69

 02/02/2017 Compras Universo Virtual (2/6) (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,80 R$ 747,89

 03/02/2017 Pagamento de Serviços Gerais (a José Nédio da Silva) Serviço de Servente de
Pedreiro

– R$ 280,00 R$ 467,89

 03/02/2017 Material Elétrico (a Elétrica Milane) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 12,00 R$ 455,89

 06/02/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 22,25 R$ 433,64

 07/02/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 369,79

 07/02/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 309,89

 11/02/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 329,89

 18/02/2017 Loja Escoteira (de Rafael Fernandes B. Pereira) Vendas Loja Escoteira R$ 200,00 R$ 529,89

 18/02/2017 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 532,89

 18/02/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 572,89



 18/02/2017 Mensalidade Pioneiro (de Glaucco Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 10,00 R$ 582,89

 18/02/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 602,89

 03/03/2017 Compras Universo Virtual (3/6) (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,83 R$ 503,06

 04/03/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 9,10 R$ 493,96

 07/03/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 66,14 R$ 427,82

 07/03/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,73 R$ 406,09

 07/03/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 346,19

 07/03/2017 Compras Loja Escoteira (4/6) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 174,00 R$ 172,19

 08/03/2017 Mensalidade Sênior (de Paulo César do Rocha Junior) Mensalidade R$ 120,00 R$ 292,19

 08/03/2017 Mensalidade Escoteiro (de Mateus José Canedo da Rocha) Mensalidade R$ 120,00 R$ 412,19

 08/03/2017 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 35,16 R$ 377,03

 18/03/2017 Compra de Aviamentos para confecção (a Comercial

Angelatex)

Fornecedores – R$ 34,91 R$ 342,12

 18/03/2017 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 29,30 R$ 312,82

 18/03/2017 Compra de Aviamentos para confecção (a Comercial

Angelatex)

Fornecedores – R$ 55,96 R$ 256,86

 18/03/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 296,86

 18/03/2017 Mensalidade Lobinho (de Pedro Henrique Zem) Mensalidade R$ 200,00 R$ 496,86

 18/03/2017 Inclusão Registro UEB (de João Victor Nicário Guimarães) Registro UEB R$ 75,00 R$ 571,86

 18/03/2017 Inclusão Registro UEB (de Pedro Henrique Zem) Registro UEB R$ 75,00 R$ 646,86

 18/03/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 5,35 R$ 652,21

 18/03/2017 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 25,05 R$ 677,26

 18/03/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 8,38 R$ 668,88

 18/03/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 688,88

 18/03/2017 Loja Escoteira (de Pedro Henrique Zem) Vendas Loja Escoteira R$ 25,00 R$ 713,88

 20/03/2017 Renovação Domínio Internet (a Nucleo de Informação e

Coordenação do Ponto BR-NIC.BR)

Internet Banda Larga – R$ 40,00 R$ 673,88

 20/03/2017 Mensalidade Sênior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 693,88

 20/03/2017 Taxa Curso Técnico Ramo Lobinho (de Lucas Fintelman de

Souza)

Cursos de Formação R$ 40,00 R$ 733,88

 20/03/2017 Taxa Curso Técnico Ramo Lobinho (de José Medeiros de

Souza)

Cursos de Formação R$ 40,00 R$ 773,88

 20/03/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 793,88

 20/03/2017 Loja Escoteira (de Carlos Davi dos Santos) Vendas Loja Escoteira R$ 50,00 R$ 843,88



 20/03/2017 Mensalidade Lobinho (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 863,88

 23/03/2017 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 852,82

 23/03/2017 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de
Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 851,14

 23/03/2017 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 849,46

 23/03/2017 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 838,40

 23/03/2017 Pagamento Registro Lote 04/ 2017 (a União dos Escoteiros
do Brasil)

Registro UEB – R$ 139,40 R$ 699,00

 25/03/2017 Material de Construção (a Matergil) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 66,00 R$ 633,00

 25/03/2017 Renovação Registro UEB (de Luiz Gustavo Martins) Registro UEB R$ 75,00 R$ 708,00

 25/03/2017 Renovação Registro UEB (de Camila Cunha Alves) Registro UEB R$ 75,00 R$ 783,00

 25/03/2017 Renovação Registro UEB (de Vitor Cunha Alves) Registro UEB R$ 75,00 R$ 858,00

 25/03/2017 Renovação Registro UEB (de Joaquina dos Reis da Cunha) Registro UEB R$ 52,50 R$ 910,50

 25/03/2017 Renovação Registro UEB (de Sandra Regina de Oliveira

Fernandes)

Registro UEB R$ 75,00 R$ 985,50

 25/03/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,75 R$ 982,75

 25/03/2017 Mensalidade Escoteiro (de Luiz Gustavo Martins) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.062,75

 25/03/2017 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 3,30 R$ 1.066,05

 25/03/2017 Taxa Curso Técnico Ramo Lobinho (de Sandra Regina de

Oliveira Fernandes)

Cursos de Formação R$ 40,00 R$ 1.106,05

 25/03/2017 Taxa Curso Técnico Ramo Lobinho (de Joaquina dos Reis

da Cunha)

Cursos de Formação R$ 40,00 R$ 1.146,05

 28/03/2017 Pagamento Registro Lote 05/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 307,24 R$ 838,81

 28/03/2017 Loja Escoteira (de Fernando César Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 8,14 R$ 846,95

 28/03/2017 Taxa Curso Técnico Ramo Lobinho (de Fernando César

Barbosa)

Cursos de Formação R$ 40,00 R$ 886,95

 28/03/2017 Distintivos Grupo Padrão (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 62,40 R$ 824,55

 28/03/2017 Taxa Curso Técnico do Ramo Lobinho (a Distrito Escoteiro

Zona da Mata Leste)

Eventos de Formação – R$ 200,00 R$ 624,55

 06/04/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 560,70

 06/04/2017 Doações IRPF (de Frederico César Napoleão) Doações R$ 120,55 R$ 681,25

 06/04/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 23,00 R$ 658,25

 06/04/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 598,35

 08/04/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 618,35

 08/04/2017 Mensalidade Lobinho (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 638,35

 18/04/2017 Inclusão Registro UEB (de João Carlos Baldanza Sangi) Registro UEB R$ 75,00 R$ 713,35



 18/04/2017 Inclusão Registro UEB (de José Augusto Baldanza Sangi) Registro UEB R$ 75,00 R$ 788,35

 18/04/2017 Inclusão Registro UEB (de Gustavo Zen Ramos) Registro UEB R$ 75,00 R$ 863,35

 18/04/2017 Inclusão Registro UEB (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Registro UEB R$ 75,00 R$ 938,35

 19/04/2017 Pagamento Registro Lote 06/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 274,80 R$ 663,55

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de Frederico

César Napoleão)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 688,55

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de João
Carlos Baldanza Sangi)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 713,55

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de Sirleny

Regina de Oliveira Fernades)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 738,55

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de José

Medeiros de Souza)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 763,55

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de Samy
Carlos Fernandes Rodrigues)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 788,55

 20/04/2017 Compras Acampamento de Grupo (a Supermercado

Armação)

Fornecedores – R$ 164,95 R$ 623,60

 20/04/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de José

Augusto Baldanza Sangi)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 648,60

 20/04/2017 Loja Escoteira (de Carla Maria Batista Baldanza) Vendas Loja Escoteira R$ 50,00 R$ 698,60

 22/04/2017 Serviços de Panificação (a Maria Elizabeth Coelho Braga) Mão de Obra Especializada – R$ 60,00 R$ 638,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Patrick de Paula Bastos) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 658,60

 06/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 10,00 R$ 668,60

 06/05/2017 Taxa Participação Acampamento de Grupo (de Joaquina

dos Reis da Cunha)

Atividade com Jovens R$ 15,00 R$ 683,60

 06/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 703,60

 06/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 10,00 R$ 713,60

 06/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 10,00 R$ 723,60

 06/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 60,00 R$ 783,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 787,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 792,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 796,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Gustavo Zen Ramos) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 801,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 8,00 R$ 809,60

 06/05/2017 Conserto de Blusas de Campo (a Sebastiana Fontes Lopes) Mão de Obra Especializada – R$ 41,00 R$ 768,60

 06/05/2017 Loja Escoteira (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Vendas Loja Escoteira R$ 25,00 R$ 793,60

 08/05/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 729,75

 08/05/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,57 R$ 708,18

 08/05/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 648,28



 13/05/2017 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 405,03 R$ 243,25

 13/05/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 40,00 R$ 283,25

 13/05/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 12,00 R$ 295,25

 13/05/2017 Loja Escoteira (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 299,25

 13/05/2017 Loja Escoteira (de Fernando César Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 303,25

 13/05/2017 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 82,90 R$ 386,15

 13/05/2017 Loja Escoteira (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 99,80 R$ 485,95

 27/05/2017 Loja Escoteira (de Gustavo Zen Ramos) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 505,95

 27/05/2017 Mensalidade Lobinho (de Gustavo Zen Ramos) Mensalidade R$ 20,00 R$ 525,95

 31/05/2017 Compras Universo Virtual (4/6) (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,80 R$ 426,15

 31/05/2017 Combustível - ARE / 2017 (Medeiros) (a Posto Dom Pedro

de Muriaé LTDA)

Combustível – R$ 170,03 R$ 256,12

 03/06/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 276,12

 03/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 296,12

 03/06/2017 Renovação Registro UEB (de Davi Vieira da Silva) Registro UEB R$ 75,00 R$ 371,12

 03/06/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 24,31 R$ 395,43

 06/06/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,71 R$ 373,72

 06/06/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 313,82

 06/06/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 249,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 60,00 R$ 309,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 349,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 389,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Gustavo Zen Ramos) Mensalidade R$ 20,00 R$ 409,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 10,00 R$ 419,97

 10/06/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 439,97

 10/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 10,00 R$ 449,97

 22/06/2017 Bordados Lenço (a Arte em Linhas Estamparia e Bordados) Fornecedores – R$ 288,00 R$ 161,97

 24/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 181,97

 24/06/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 201,97

 24/06/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 21,00 R$ 222,97

 24/06/2017 Loja Escoteira (de Pedro Henrique Zem) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 227,97

 24/06/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 13,00 R$ 240,97

 24/06/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 260,97

 24/06/2017 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 25,00 R$ 285,97



 24/06/2017 Material de Escritório (a Karlos Papelaria) Despesas Administrativas – R$ 2,50 R$ 283,47

 24/06/2017 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 313,47

 24/06/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,96 R$ 312,51

 30/06/2017 Confecção dos Lenços (a Sebastiana Fontes Lopes) Mão de Obra Especializada – R$ 120,00 R$ 192,51

 01/07/2017 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 226,01

 01/07/2017 Inclusão Registro UEB (de João Pedro de Oliveira Galdino) Registro UEB R$ 75,00 R$ 301,01

 01/07/2017 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 20,00 R$ 321,01

 01/07/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 341,01

 01/07/2017 Material de Especialidade Confeiteiro Fornecedores – R$ 21,35 R$ 319,66

 01/07/2017 Contribuição para Especialidade de Confeitaria (de José

Medeiros de Souza)

Atividade com Jovens R$ 106,49 R$ 426,15

 03/07/2017 Doações (de Joaquina dos Reis da Cunha) Doações R$ 25,00 R$ 451,15

 06/07/2017 Material de Especialidade Confeiteiro Fornecedores – R$ 9,55 R$ 441,60

 06/07/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 22,35 R$ 419,25

 06/07/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 359,35

 07/07/2017 Material de Especialidade Confeiteiro Fornecedores – R$ 10,78 R$ 348,57

 08/07/2017 Material de Especialidade Confeiteiro (a Supermercado

Armação)

Fornecedores – R$ 54,64 R$ 293,93

 08/07/2017 Mensalidade Escoteiro (de Carlos Davi dos Santos) Mensalidade R$ 75,00 R$ 368,93

 11/07/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 305,08

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 338,58

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 372,08

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Pedro Henrique Zem) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 405,58

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Maria Aparecida dos Santos) Vendas Loja Escoteira R$ 25,00 R$ 430,58

 15/07/2017 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 460,58

 15/07/2017 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 494,08

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 524,08

 15/07/2017 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 50,00 R$ 574,08

 15/07/2017 Mensalidade Lobinho (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 594,08

 15/07/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,12 R$ 592,96

 15/07/2017 Doações (de Adonay da Cunha Pires) Doações R$ 15,00 R$ 607,96

 15/07/2017 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 20,00 R$ 627,96

 15/07/2017 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 10,00 R$ 637,96

 26/07/2017 Pagamento Registro Lote 07/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 195,60 R$ 442,36



 31/07/2017 Compras Loja Escoteira (5/6) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 174,00 R$ 268,36

 31/07/2017 Compras Universo Virtual (5/6) (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,80 R$ 168,56

 31/07/2017 Inclusão Registro UEB (de Marizete Martins de Almeida) Registro UEB R$ 80,00 R$ 248,56

 05/08/2017 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 278,56

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Mateus José Canedo da

Rocha)

Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 398,56

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Davi Vieira da Silva) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 518,56

 05/08/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 538,56

 05/08/2017 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 558,56

 05/08/2017 Mensalidade Lobinho (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 155,00 R$ 713,56

 05/08/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 733,56

 05/08/2017 Loja Escoteira (de Vitor Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 1,40 R$ 734,96

 05/08/2017 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 19,00 R$ 753,96

 05/08/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 11,00 R$ 764,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Paulo César do Rocha Junior) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 884,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Paulo Henrique O. da Silva) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.004,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Bernardo Dias Belinato) Campanha Financeira R$ 90,00 R$ 1.094,96

 05/08/2017 Mensalidade Escoteiro (de Jairo Augusto Levate Medina Leite) Mensalidade R$ 140,00 R$ 1.234,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Adonay da Cunha Pires) Campanha Financeira R$ 15,00 R$ 1.249,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de José Medeiros de Souza) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.369,96

 05/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Vitor Cunha Alves) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 1.449,96

 05/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Vitor Cunha Alves) Campanha Financeira R$ 75,00 R$ 1.524,96

 06/08/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,40 R$ 1.503,56

 06/08/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.443,66

 09/08/2017 Inclusão Registro UEB (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.518,66

 09/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 65,00 R$ 1.583,66

 09/08/2017 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.603,66

 09/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.723,66

 09/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Creusa Maria dos Santos

Feres)

Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.843,66

 09/08/2017 Loja Escoteira (de Creusa Maria dos Santos Feres) Vendas Loja Escoteira R$ 60,00 R$ 1.903,66

 09/08/2017 Doações (de Misael Ferreira Varella) Doações R$ 200,00 R$ 2.103,66

 09/08/2017 Doações (de Creusa Maria dos Santos Feres) Doações R$ 220,00 R$ 2.323,66

 10/08/2017 Compras Noite de Caldos (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 192,04 R$ 2.131,62



 10/08/2017 Compras Noite de Caldos Fornecedores – R$ 208,20 R$ 1.923,42

 10/08/2017 Compras Noite de Caldos (a Supermercado Armação) Fornecedores – R$ 59,28 R$ 1.864,14

 10/08/2017 Compras Noite de Caldos (a Supermercado Lourenço de
Muriaé)

Fornecedores – R$ 109,70 R$ 1.754,44

 11/08/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 1.690,59

 12/08/2017 Compras Loja Escoteira (6/6) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 174,00 R$ 1.516,59

 12/08/2017 Compras Universo Virtual (6/6) (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Aquisição de equipamentos – R$ 99,80 R$ 1.416,79

 12/08/2017 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.446,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de José Medeiros de Souza) Campanha Financeira R$ 105,00 R$ 1.551,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Samuel Fábio Fernandes de
Castro)

Campanha Financeira R$ 30,00 R$ 1.581,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Sirleny Regina de Oliveira

Fernades)

Campanha Financeira R$ 60,00 R$ 1.641,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Sandra Regina de Oliveira

Fernandes)

Campanha Financeira R$ 60,00 R$ 1.701,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Campanha Financeira R$ 45,00 R$ 1.746,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Anna Luiza Freitas de Assis

Pereira Simão)

Campanha Financeira R$ 30,00 R$ 1.776,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Lauro Cordeiro Barbosa) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.896,79

 12/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 45,00 R$ 1.941,79

 12/08/2017 Compras Noite de Caldos Fornecedores – R$ 32,91 R$ 1.908,88

 12/08/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,96 R$ 1.907,92

 14/08/2017 Material Antena Rádio (a Link SAT Eletronica Ltda) Fornecedores – R$ 239,00 R$ 1.668,92

 16/08/2017 Inclusão Registro UEB (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.743,92

 16/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.803,92

 17/08/2017 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 2,60 R$ 1.806,52

 17/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Paulo Henrique O. da Silva) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 1.886,52

 17/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Paulo César do Rocha Junior) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 1.966,52

 17/08/2017 Pagamento Registro Lote 08/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 127,40 R$ 1.839,12

 21/08/2017 Taxa Elo Nacional (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Atividade com Jovens R$ 25,00 R$ 1.864,12

 21/08/2017 Combustível Congresso Escoteiro Lavras (a Auto Posto

Tigrão Muriaé)

Eventos de Representação – R$ 75,40 R$ 1.788,72

 26/08/2017 Taxa Participação Elo Nacional (a Grupo Escoteiro Republica

Manhuassu)

Eventos com Jovens – R$ 357,50 R$ 1.431,22

 26/08/2017 Combustível Congresso Escoteiro Lavras (a Posto Dom

Pedro de Muriaé LTDA)

Eventos de Representação – R$ 80,02 R$ 1.351,20



 27/08/2017 Combustível Elo Nacional - Medeiros (a Posto Dom Pedro

de Muriaé LTDA)

Eventos com Jovens – R$ 120,03 R$ 1.231,17

 27/08/2017 Combustível Elo Nacional - Frederico (a Posto Dom Pedro

de Muriaé LTDA)

Eventos com Jovens – R$ 132,02 R$ 1.099,15

 27/08/2017 Lanche com Jovens Viagem Elo Nacional (a Parada
Minutu's Ltda)

Eventos com Jovens – R$ 16,50 R$ 1.082,65

 28/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Camila Cunha Alves) Campanha Financeira R$ 60,00 R$ 1.142,65

 28/08/2017 Ingressos Noite de Caldos (de Joaquina dos Reis da Cunha) Campanha Financeira R$ 120,00 R$ 1.262,65

 29/08/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 0,67 R$ 1.263,32

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 22,10 R$ 1.285,42

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 17,25 R$ 1.302,67

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 8,70 R$ 1.311,37

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 21,75 R$ 1.333,12

 02/09/2017 Mensalidade Sênior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.353,12

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Rafael Fernandes B. Pereira) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.383,12

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 3,41 R$ 1.386,53

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Julia de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 3,40 R$ 1.389,93

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Ângelo José Simon) Vendas Loja Escoteira R$ 54,40 R$ 1.444,33

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Julia de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.474,33

 02/09/2017 Loja Escoteira (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 1.494,33

 02/09/2017 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.514,33

 02/09/2017 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.534,33

 06/09/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 22,98 R$ 1.511,35

 06/09/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.451,45

 09/09/2017 Inclusão Registro UEB (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.526,45

 09/09/2017 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.556,45

 09/09/2017 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 5,40 R$ 1.561,85

 09/09/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,08 R$ 1.560,77

 09/09/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 10,82 R$ 1.571,59

 11/09/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 1.507,74

 14/09/2017 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 200,00 R$ 1.707,74

 14/09/2017 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 38,90 R$ 1.746,64

 14/09/2017 Inclusão Registro UEB (de Célio Moises Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.821,64

 16/09/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.841,64

 16/09/2017 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.921,64



 16/09/2017 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 80,00 R$ 2.001,64

 21/09/2017 Inclusão Registro UEB (de Ângelo José Simon) Registro UEB R$ 75,00 R$ 2.076,64

 21/09/2017 Taxa ADL (de Ângelo José Simon) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 2.136,64

 23/09/2017 Mensalidade Pioneiro (de Glaucco Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.176,64

 23/09/2017 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 640,55 R$ 1.536,09

 23/09/2017 Taxa ADL (de João Carlos Baldanza Sangi) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.596,09

 23/09/2017 Loja Escoteira (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 1.629,59

 23/09/2017 Taxa ADL (de José Augusto Baldanza Sangi) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.689,59

 23/09/2017 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 60,00 R$ 1.749,59

 23/09/2017 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.769,59

 23/09/2017 Distintivos do ADL (a Marcelo) Fornecedores – R$ 330,00 R$ 1.439,59

 23/09/2017 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 1.473,09

 23/09/2017 Pagamento Registro Lote 09/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 248,80 R$ 1.224,29

 23/09/2017 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.244,29

 23/09/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,96 R$ 1.243,33

 30/09/2017 Loja Escoteira (de Sebastião Augusto Braga) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.273,33

 30/09/2017 Inclusão Registro UEB (de Julia de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.348,33

 30/09/2017 Inclusão Registro UEB (de Patrick de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.423,33

 30/09/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 5,02 R$ 1.418,31

 30/09/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.458,31

 30/09/2017 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.478,31

 30/09/2017 Taxa ADL (de Julia de Azevedo Silva) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.538,31

 30/09/2017 Taxa ADL (de João Pedro de Oliveira Galdino) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.598,31

 30/09/2017 Taxa ADL (de Pedro Henrique Zem) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.658,31

 02/10/2017 Taxa Participação JOTA - 2017 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Eventos com Jovens – R$ 30,00 R$ 1.628,31

 02/10/2017 Pagamento Registro Lote 10/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 104,04 R$ 1.524,27

 06/10/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 23,42 R$ 1.500,85

 06/10/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.440,95

 07/10/2017 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 6,99 R$ 1.433,96

 07/10/2017 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 41,50 R$ 1.475,46

 07/10/2017 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 5,20 R$ 1.480,66



 07/10/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 11,20 R$ 1.469,46

 07/10/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.489,46

 07/10/2017 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 1,45 R$ 1.490,91

 07/10/2017 Doações (de Anônima) Doações R$ 6,00 R$ 1.496,91

 07/10/2017 Loja Escoteira (de Nilton Siqueira Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.526,91

 07/10/2017 Taxa ADL (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.586,91

 07/10/2017 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 30,00 R$ 1.616,91

 07/10/2017 Loja Escoteira (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Vendas Loja Escoteira R$ 23,00 R$ 1.639,91

 07/10/2017 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.659,91

 07/10/2017 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.679,91

 07/10/2017 Custas Financeiras (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Taxa de Serviço de
Parcelamento Cartão

R$ 6,99 R$ 1.686,90

 10/10/2017 Taxa ADL (de Célio Moises Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 1.746,90

 10/10/2017 Taxa ADL (de Grupo Escoteiro Republica Manhuassu) Atividade com Jovens R$ 1.410,00 R$ 3.156,90

 10/10/2017 Taxa ADL (de Grupo Escoteiro Viçosa) Atividade com Jovens R$ 1.980,00 R$ 5.136,90

 11/10/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 5.073,05

 14/10/2017 Taxa JOTA (de Paulo Henrique O. da Silva) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 5.093,05

 14/10/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 5.113,05

 14/10/2017 Taxa JOTA (de Davi Vieira da Silva) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 5.133,05

 14/10/2017 Material Eletrico (a Elétrica Campos Porto LTDA) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 5,00 R$ 5.128,05

 16/10/2017 Pagamento Registro Lote 11/ 2017 (a União dos Escoteiros

do Brasil)

Registro UEB – R$ 71,70 R$ 5.056,35

 17/10/2017 Compras ADL Fornecedores – R$ 164,05 R$ 4.892,30

 17/10/2017 Compras ADL (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 596,24 R$ 4.296,06

 17/10/2017 Compras ADL (a Karlos Papelaria) Fornecedores – R$ 149,34 R$ 4.146,72

 17/10/2017 Compras ADL Fornecedores – R$ 56,43 R$ 4.090,29

 17/10/2017 Compras ADL Fornecedores – R$ 51,97 R$ 4.038,32

 17/10/2017 Compras ADL (a Comércio de Frutas e Legumes Pais e Filhos

LTDA)

Fornecedores – R$ 53,28 R$ 3.985,04

 17/10/2017 Compras ADL (a Karlos Papelaria) Fornecedores – R$ 40,00 R$ 3.945,04

 17/10/2017 Compras ADL (a Matergil) Fornecedores – R$ 37,30 R$ 3.907,74

 18/10/2017 Serviços de Panificação (a Maria Elizabeth Coelho Braga) Mão de Obra Especializada – R$ 125,00 R$ 3.782,74

 18/10/2017 Compras ADL (a Supermercado Armação) Fornecedores – R$ 309,11 R$ 3.473,63

 18/10/2017 Compras ADL (a Padaria do Paulinho do Grão ao Pão) Fornecedores – R$ 80,00 R$ 3.393,63

 19/10/2017 Compras ADL (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 69,74 R$ 3.323,89



 19/10/2017 Compras ADL (a Karlos Papelaria) Fornecedores – R$ 69,45 R$ 3.254,44

 19/10/2017 Compras ADL (a Comércio e Distribuição Sales Ltda) Fornecedores – R$ 55,17 R$ 3.199,27

 19/10/2017 Compras ADL (a Du Festas Ltda) Fornecedores – R$ 53,19 R$ 3.146,08

 19/10/2017 Compras ADL (a Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos) Fornecedores – R$ 87,50 R$ 3.058,58

 19/10/2017 Compras ADL (a Mercadão Levate) Fornecedores – R$ 31,32 R$ 3.027,26

 19/10/2017 Compras ADL (a Mercadão Levate) Fornecedores – R$ 7,99 R$ 3.019,27

 22/10/2017 Taxa ADL (de Talita da Conceição de O. Fonseca) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 3.049,27

 22/10/2017 Taxa ADL (de Grupo Escoteiro Viçosa) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 3.079,27

 22/10/2017 Taxa ADL (de Maria do Carmo Dias Barreto de Souza) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 3.109,27

 22/10/2017 Taxa ADL (de Carlos Joaquim Einloft) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 3.139,27

 22/10/2017 Registro UEB 2018 (de Milton Felisbino dos Reis) Registro UEB R$ 75,00 R$ 3.214,27

 22/10/2017 Taxa JOTA (de Milton Felisbino dos Reis) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 3.234,27

 22/10/2017 Taxa Distrital ADL (a Distrito Escoteiro Zona da Mata Leste) Eventos com Jovens – R$ 348,00 R$ 2.886,27

 22/10/2017 Venda de Alimentos ADL (de Frederico César Napoleão) Atividade com Jovens R$ 10,00 R$ 2.896,27

 22/10/2017 Venda de Alimentos ADL (de Joaquina dos Reis da Cunha) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 2.916,27

 22/10/2017 Venda de Alimentos ADL (de Frederico César Napoleão) Atividade com Jovens R$ 14,00 R$ 2.930,27

 24/10/2017 Compras ADL (combustível) (a Auto Posto Tigrão Muriaé) Eventos com Jovens – R$ 70,00 R$ 2.860,27

 25/10/2017 Compras ADL (combustível) (a Auto Posto Tigrão Muriaé) Eventos com Jovens – R$ 101,90 R$ 2.758,37

 27/10/2017 Compras ADL (a JR de Paula Neto) Fornecedores – R$ 70,00 R$ 2.688,37

 28/10/2017 Compras ADL (a Bruno de Abreu Portes) Fornecedores – R$ 200,00 R$ 2.488,37

 31/10/2017 Inclusão Registro UEB (de Samuel Fábio Fernandes de

Castro)

Registro UEB R$ 75,00 R$ 2.563,37

 31/10/2017 Taxa ADL (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 2.623,37

 31/10/2017 Taxa ADL (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 2.683,37

 11/11/2017 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.703,37

 11/11/2017 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.723,37

 11/11/2017 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.743,37

 11/11/2017 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.763,37

 11/11/2017 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.783,37

 11/11/2017 Registro UEB 2018 (de Paulo Henrique O. da Silva) Registro UEB R$ 65,00 R$ 2.848,37

 11/11/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.868,37

 11/11/2017 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 11,50 R$ 2.879,87

 11/11/2017 Loja Escoteira (de Célio Moises Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 33,50 R$ 2.913,37

 11/11/2017 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 188,49 R$ 3.101,86

 13/11/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 3.038,01



 13/11/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 24,25 R$ 3.013,76

 13/11/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.953,86

 13/11/2017 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 188,49 R$ 2.765,37

 15/11/2017 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 100,00 R$ 2.865,37

 17/11/2017 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 602,00 R$ 2.263,37

 22/11/2017 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 197,90 R$ 2.461,27

 22/11/2017 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 197,90 R$ 2.659,17

 22/11/2017 Venda de Alimentos ADL (de Eva Mary Helena Napoleão) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 2.679,17

 25/11/2017 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 2.709,17

 25/11/2017 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 19,00 R$ 2.728,17

 25/11/2017 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 15,20 R$ 2.743,37

 25/11/2017 Loja Escoteira (de Ângelo José Simon) Vendas Loja Escoteira R$ 217,90 R$ 2.961,27

 25/11/2017 Loja Escoteira (de Sirleny Regina de Oliveira Fernades) Vendas Loja Escoteira R$ 35,40 R$ 2.996,67

 25/11/2017 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.016,67

 25/11/2017 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 60,00 R$ 3.076,67

 25/11/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,96 R$ 3.075,71

 30/11/2017 Venda de Alimentos ADL (de Sebastião Augusto Braga) Atividade com Jovens R$ 22,00 R$ 3.097,71

 30/11/2017 Compras Lelente Informática (a Lelente Informatica) Aquisição de equipamentos – R$ 180,00 R$ 2.917,71

 01/12/2017 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 603,00 R$ 2.314,71

 01/12/2017 Doações (de Diversos) Doações R$ 3,45 R$ 2.318,16

 02/12/2017 Loja Escoteira (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 2.348,16

 02/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 30,00 R$ 2.378,16

 02/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 30,00 R$ 2.408,16

 02/12/2017 Mensalidade Escoteiro (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 50,00 R$ 2.458,16

 02/12/2017 Registro UEB 2018 (de Nilton Siqueira Barbosa) Registro UEB R$ 75,00 R$ 2.533,16

 02/12/2017 Taxa JOTA (de Camila Cunha Alves) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 2.553,16

 02/12/2017 Loja Escoteira (de Emanuel Ribeiro Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 2.558,16

 02/12/2017 Loja Escoteira (de Vitor Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 5,60 R$ 2.563,76

 02/12/2017 Loja Escoteira (de Julia de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.581,76

 02/12/2017 Loja Escoteira (de Pedro Henrique Zem) Vendas Loja Escoteira R$ 80,00 R$ 2.661,76

 02/12/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 4,67 R$ 2.657,09

 06/12/2017 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 23,42 R$ 2.633,67

 06/12/2017 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.573,77



 07/12/2017 Compras ADL (Reembolso para Escola) (a Murilar) Eventos com Jovens – R$ 75,00 R$ 2.498,77

 09/12/2017 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 80,00 R$ 2.578,77

 09/12/2017 Registro UEB 2018 (de José Medeiros de Souza) Registro UEB R$ 65,00 R$ 2.643,77

 09/12/2017 Registro UEB 2018 (de Adonay da Cunha Pires) Registro UEB R$ 65,00 R$ 2.708,77

 09/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.748,77

 09/12/2017 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 2,40 R$ 2.751,17

 09/12/2017 Loja Escoteira (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 2.771,17

 09/12/2017 Registro UEB 2018 (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Registro UEB R$ 65,00 R$ 2.836,17

 09/12/2017 Registro UEB 2018 (de Frederico César Napoleão) Registro UEB R$ 65,00 R$ 2.901,17

 11/12/2017 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 2.837,32

 16/12/2017 Venda de Alimentos ADL (de Eva Mary Helena Napoleão) Atividade com Jovens R$ 72,00 R$ 2.909,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 10,00 R$ 2.919,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.959,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.999,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.019,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.039,32

 16/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 100,00 R$ 3.139,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Patrick de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.204,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.269,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Rafael Fernandes B. Pereira) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.334,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de João Pedro de Oliveira Galdino) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.399,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Bernardo Dias Belinato) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.464,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Lauro Cordeiro Barbosa) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.529,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de José Augusto Baldanza Sangi) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.594,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Julia de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.659,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de João Carlos Baldanza Sangi) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.724,32

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Fernando César Barbosa) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.789,32

 16/12/2017 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 9,18 R$ 3.780,14

 16/12/2017 Registro UEB 2018 (de Sebastião Augusto Braga) Registro UEB R$ 65,00 R$ 3.845,14

 21/12/2017 Serviços de Cartório (a Cartório 3º Ofício de Notas) Despesas Administrativas – R$ 12,58 R$ 3.832,56

 21/12/2017 Serviços de Cartório (a Cartório de Registro de Titulos e

Documentos)

Despesas Administrativas – R$ 188,70 R$ 3.643,86

 22/12/2017 Serviços Graficos (a Hélios Gráfica) Despesas Administrativas – R$ 175,00 R$ 3.468,86

 22/12/2017 Pagamento de Registro Lote 01/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 1.258,00 R$ 2.210,86



 22/12/2017 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 60,00 R$ 2.270,86

 22/12/2017 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 80,00 R$ 2.350,86

 22/12/2017 Taxa JOTA (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 10,00 R$ 2.360,86

Saldo Anterior R$ 1.045,90

Total de Entradas no Período R$ 16.803,77

Total de Saídas no Período – R$ 15.488,81

Balanço no Período R$ 1.314,96

Saldo Final R$ 2.360,86


